
    

 

Jménem Ministerstva zemědělství a AOPK ČR si Vás dovolujeme pozvat na 

 

SEMINÁŘ PRO ZEMĚDĚLCE HOSPODAŘÍCÍ 
V CHKO ŽĎÁRSKÉ VRCHY SE ZAMĚŘENÍM NA 

AGROENVIRONMENTÁLNĚ-KLIMATICKÁ OPATŘENÍ 
 

Datum konání: 31. 1. 2018 

Místo konání: Novoměstská kulturní zařízení (konferenční sál v 1. patře kulturního    

domu), Tyršova 1001, 592 31   Nové Město na Moravě 

Přednášející: Ing. Josef Makovský, Ph.D. (MZe), pracovníci AOPK ČR, regionální 

pracoviště Správa CHKO Žďárské vrchy a Sekce ochrany přírody a 

krajiny 

Program: 

8:30 – 9:00 Prezence účastníků 

9:00 – 9:40 Agroenvironmentálně-klimatické 
opatření – účel opatření a princip 
kalkulace plateb, vztah ke konkrétním 
podmínkám a předcházení chybovosti 
při jejich plnění 

Ing. Josef Makovský Ph.D. MZe ČR 

9:40 – 9:50 Přestávka 

9:50 – 10:20 Agroenvironmentálně-klimatické 
opatření – dělení dílů půdních bloků, 
provádění sečí a termíny pro odklizení 
hmoty 

Ing. Josef Makovský Ph.D. MZe ČR 

10:20 – 10:40 Diskuse k prvnímu bloku přednášek 

10:40 – 11:10 Přestávka 

11:10 – 11:40 Hospodaření v AEKO z pohledu 
ochrany přírody – příklady dobré a 
špatné praxe 
Zemědělství v CHKO, postup při 
žádosti o souhlasné stanovisko OOP 

Ing. Klára Čámská Ph.D., 
 
 
Ing. Josef Řetický 

AOPK ČR 
 
 
AOPK ČR 

11:40 – 11:50 Přestávka 

11:50 – 12:20 Ochrana modrásků 
 
Ochrana chřástala a čejky 
Podmáčené a rašelinné louky 

RNDr. Petr Mückstein, Bc. 
Miloš Dudycha 
Mgr. Jana Hejtmánková 
Ing. Luděk Čech 

AOPK ČR 

12:20 – 12:50 Diskuse a ukončení semináře 

Účast na semináři je bezplatná. Občerstvení na místě zajištěno. 

Místo na semináři je vhodné si rezervovat prostřednictvím registračního formuláře na 
webových stránkách http://educa24.cz/ (účast je možná i při zaplněné rezervaci) 

Odborný garant: Ing. Josef Makovský, Ph.D., 221 812 523, josef.makovsky@mze.cz
   Ing. Klára Čámská, Ph.D., 283 069 211, klara.camska@nature.cz 

http://educa24.cz/
mailto:josef.makovsky@mze.cz
mailto:josef.makovsky@mze.cz
mailto:klara.camska@nature.cz

